
 

                                                                                         

                                                         

  
 

1 

Decreto del Direttore   

 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca, 

finanziato con fondi di Ateneo destinati a progetti Giovani Ricercatori ex D.R. 509/2022 - 
Bando D.D. n. 109 del 06.09.2023 

     
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni sugli assegni di 
ricerca; 
 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un assegno 
di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. n. 
645 del 17/10/2016 (pubblicato sulla G.U. n. 261 dell’08/11/2016) in vigore dal 23/11/2016;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 
757/2010; 
 
VISTO il D.D. n. 109 del 06.09.2023 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di 
ricerca, finanziati con fondi di Ateneo destinati a progetti Giovani Ricercatori ex D.R. 509/2022, 
presso l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, pubblicato in pari data; 
 
VISTO in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in parola, 
che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice dei concorsi de quo, 
tra i quali è membro il responsabile scientifico del progetto di ricerca (tutor); 
 
VISTO  in particolare l’allegato A, del sopraccitato bando di concorso, dal quale si rileva che è stata 
indetta una selezione pubblica per l'attribuzione di un assegno, di durata 6 (sei) mesi, per lo 
svolgimento di attività di ricerca sul tema: “Effetti della terapia con Aripiprazolo su metabolismo e 
incremento ponderale in bambini e adolescenti con disturbi alimentari”, acronimo 
APonMETeating, finanziato con fondi di Ateneo destinati a progetti Giovani Ricercatori ex D.R. 
509/2022  da svolgersi presso il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva, 
SSD: MED/39, Tutor Dott.ssa Claudia Santoro; 
 

DECRETA 
 

Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento di Ateneo citato nelle premesse del 
presente decreto e l’art. 5 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione 

Prot. n. 143749 del 25/09/2023  - Repertorio: DDSMFMP N. 122/2023



 

                                                                                         

                                                         

  
 

2 

di n. 1 assegno per collaborazione ad attività di ricerca – emanato con D.D. n. 109 del 06.09.2023 
pubblicato mediante affissione sul sito di Dipartimento e di Ateneo in pari data, è nominata la 
seguente Commissione Esaminatrice: 
 
Assegno n. 1 
Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata semestrale dal titolo: “Effetti della terapia con 
Aripiprazolo su metabolismo e incremento ponderale in bambini e adolescenti con disturbi 
alimentari” finanziato con fondi di Ateneo destinati a progetti Giovani Ricercatori ex D.R. 509/2022   
 
 
Membri Effettivi 
Prof.ssa Claudia Santoro     RTD-A – Ateneo - Tutor  

Prof. Marco Carotenuto Professore Associato - Ateneo 

Prof.ssa Gabriella Santangelo Professore Ordinario - Ateneo 

 
 
Membri Supplenti 

Prof.ssa Maria Esposito Professore Associato -Ateneo 

Dott.ssa Alfonsina D’Iorio Ricercatore - Ateneo  

 
 
                                                                                                                    
 
                                                                                                                      IL DIRETTORE 
 

 

 
  
 
 
 
 


